
1 
 

Univerzita Karlova v Praze                                                         V Praze dne  4. 11.  2014              
Právnická fakulta 
 

Zápis z jednání vědecké rady Právnické fakulty UK dne  23. 10.  2014 
 

Přítomni:      dle prezenční listiny 

 

Program: 

 

I. Sdělení děkana. 

 

II. Řízení  ke  jmenování  doc.  JUDr.  Jana  Pichrta,  Ph.D.,  profesorem  pro  obor 

pracovní právo a právo sociálního zabezpečení.  

 

III. Různé. 

 

    

I. Sdělení děkana 

 
1. Děkan fakulty informoval o osobních a pracovních výročích pracovníků: 

 
Osobní výročí od 20. 6. 2014 
 
Prof. JUDr. Irena Pelikánová, DrSc.    
PhDr. Hana Slavíčková     
JUDr. Pavlína Vondráčková      
Prof. JUDr. Václav Pavlíček, CSc., dr.h.c.   
(v srpnu 2014 obdržel zlatou medaili Univerzity Karlovy v Praze) 
Doc. JUDr. Michaela Hendrychová, CSc.   
Doc. JUDr. Petr Liška, Ph.D. LL.M.    
PhDr. Mgr. Pavel Seknička, Ph.D.    
Doc. JUDr. Lenka Pítrová, CSc.    
Prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc.    
Prof. JUDr. Milan Bakeš, DrSc.    
(30. 10. 2014 obdrží na zasedání VR UK zlatou medaili Univerzity Karlovy v Praze.) 
 
Pracovní výročí od 20. 6. 2014 
 
Prof. JUDr. Karel Malý, DrSc., dr.h.c.   
Doc. JUDr. PhDr. Ilona Bažantová, CSc.   
Prof. JUDr. Jiří Jelínek, CSc.     
PhDr. Hana Linhartová     
Prof. JUDr. Richard Pomahač, CSc.    
Doc. JUDr. Petr Pithart, dr.h.c.    
Prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.    
JUDr. Mgr. Jana El-Dunia, CSc.    
JUDr. Petr Kotáb      
Doc. JUDr. Michaela Hendrychová, CSc.   
Doc. JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D.   
Doc. JUDr. Zdeněk Kühn, Ph.D. LL.M., S.J.D.  



2 
 

2. Děkan fakulty informoval o úmrtí pracovníků: 
 

Prof. JUDr. Valentin Urfus, CSc. – člen katedry právních dějin a od roku 1990 
téměř 8 let její vedoucí, v roce 1990 působil jako proděkan a pro období 1991 – 
1994 byl zvolen děkanem fakulty, zemřel 27. 8. 2014 ve věku nedožitých 86 
let. 
 
RNDr.  Petr  Štourač  –  dlouholetý  pracovník  nejprve  ústavu  kriminalistiky 
fakulty a poté její katedry trestního práva, zemřel 2. 10. 2014 ve věku 
nedožitých 69 let.  
 

3. Děkan  fakulty  oznámil,  že  JUDr.  Lenka  Pítrová,  CSc.  byla  k 1.10.  2014 
jmenována docentkou pro obor evropské právo.   

 
4. Děkan  fakulty  oznámil  jmenování  vedoucími  katedry  a  výzkumného  centra 

Doc. JUDr. Jana Kysely, Ph.D. - vedoucím katedry politologie a sociologie PF 
UK  pro období od 1. 10. 2014 do 30. 9. 2017 (3 roky) a Prof. JUDr. Luboše 
Tichého, CSc. – vedoucím Centra právní komparatistiky PF UK pro období od 
1. 10. 2014 do 30. 9. 2016 (2 roky). 

 
5. Děkan  fakulty  informoval  o  přijímacím  řízení  do  magisterského  studijního 

programu (informace o počtech přihlášených byly sděleny 19. 6. 2014). 
Přijímací komise zasedala dne 16. 6. 2014, na základě písemného přijímacího 
řízení  přijala  620  uchazečů,  2  uchazeče,  kteří  ze  zdravotních  důvodů  konali 
ústní přijímací zkoušku a 3 uchazeče na základě žádosti o znovupřijetí. Celkem 
625 uchazečů. O přezkumné řízení, které se konalo 25. 8. 2014, požádalo 114 
uchazečů, rektor vyhověl 3 uchazečům. Do prvního ročníku bylo ke dni 22. 10. 
2014 zapsáno 527 studentů.  

 
6. Děkan  fakulty  oznámil,  že  do  CŽV  podalo  přihlášku  257  uchazečů,  přijato 

bylo 170 uchazečů (schválený počet byl 200).  
 

7. Děkan fakulty informoval o přijímacím řízení do doktorského studijního 
programu (Informace o počtu přihlášených byly sděleny 19. 6. 2014). 
V řádném a náhradním termínu konalo přijímací řízení celkem 131 uchazečů, 1 
uchazeč  konal  přijímací  řízení  v individuálním  termínu.  Komise  doporučily 
přijetí 105 uchazečů. Ze 105 doporučených bylo přijato celkem 99 uchazečů, 
neboť 6 uchazečů nedokončilo magisterské studium. Z toho bylo do prezenční 
formy studia přijato 16 uchazečů a do kombinované formy studia 83 uchazečů.  

                        O přezkumné řízení požádali 2 uchazeči, rektor nevyhověl žádnému uchazeči.  
 

8. Děkan  fakulty  sdělil,  že  v době  od  23.5.  do  20.6.2014  proběhl  na  Právnické 
fakultě  další  ročník  Letní  školy  South  Texas,  které  se  zúčastnilo  celkem  19 
studentů  a  5  vyučujících  z USA.  Letní  škola  byla  tradičně  akreditována  u 
American Bar Assotiation. 

 
9. Děkan fakulty oznámil, že v souvislosti s nástupem do funkce nového 

velvyslance USA J.E. Andrewa H. Schapira je ve spolupráci s Common Law 
Society připravováno jeho přijetí v rámci samostatné přednášky na PF UK.  

 



3 
 

10. Děkan fakulty informoval, že je nadále usilováno o posílení spolupráce 
s asijskými  univerzitami.  Po  jednání  s China  University  of  Political  Science 
and Law (Peking), které proběhlo v červenci, je připravováno přijetí delegace 
z East China University of Political Science and Law (Shanghai) na konci října 
tohoto roku. 

 
11. Děkan  fakulty  informoval,  že  do  nového  ročníku  programu  Czech  Legal 

System in European Context, který je na PF vyučován v angličtině pro 
zahraniční studenty, nastoupilo v tomto semestru 149 nových studentů 
převážně ze zemí EHP, ale i dalších států mimo evropský kontinent (Kanada, 
Ruská federace, Izrael, Peru, Austrálie, Nový Zéland, USA, Japonsko, 
Mexiko).  

 
12. Děkan fakulty sdělil, že se čtvrtý ročník Česko-slovenské právnické soutěže o 

nejlepší  studentskou  práci  konal  v tomto  roce  dne  19.  9.  2014  na  FP  ZČU 
v Plzni.  Do  soutěže  jsou  přihlašovány  práce  oceněné  ve  fakultních  kolech 
SVOČ. Bylo přihlášeno 50 prací ze čtyř českých a jedné slovenské právnické 
fakulty.  Naše  fakulta  byla  zastoupena  24  soutěžními  pracemi  a  jako  jediná 
obsadila všechny sekce (8). Odborná komise ocenila celkem 25 prací, z toho 
16 prací předložených studenty naší fakulty. V pěti sekcích z osmi naši 
studenti zvítězili.  

 
13. Děkan fakulty sdělil, že v soutěži o Cenu Edvarda Beneše, kterou každoročně 

vyhlašuje Sezimovo Ústí, získal Cenu Edvarda Beneše druhého stupně 
v kategorii  Historie  20.  století  student  Právnické  fakulty  Univerzity  Karlovy 
Jakub  Drápal  za  práci  s názvem  Poslušen  zákonů  své  země  a  svého  stavu 
Kamil Resler – obhájce K. H. Franka.  

 
14. Děkan  fakulty  informoval,  že  dne  8.  10.  2014  bylo  mezi  hlavním  městem 

Prahou a Právnickou fakultou UK podepsané memorandum ve věci zřízení a 
provozu  bezplatné  právní  poradny  pro  obyvatele  hl.  m.  Prahy,  v níž  budou 
poskytovat pod odborným vedením zaměstnanců hl. m. Prahy právní 
konzultace studenti vyšších ročníku PF UK.  

 
15. Děkan  fakulty  informoval,  že  dne  31.  10.  2014  se  koná  na  fakultě  vědecká 

konference s názvem Právní stát a mechanismy jeho ochrany v Evropě, česká 
perspektiva, která je pořádana v rámci programů PRVOUK Právnickou 
fakultou UK ve spolupráci se Sekcí pro evropské záležitosti Úřadu vlády ČR. 
Z mimofakultních  účastníků  vystoupí  např.  Ing.  Tomáš  Prouza,  MBA,  státní 
tajemník  pro  evropské  záležitosti,  Úřad  vlády  ČR,  JUDr.  Pavel  Rychetský, 
předseda Ústavního soudu ČR, Mgr. Jiří Dienstbier, ministr pro lidská práva a 
legislativu, Mgr. Petr Jäger, náměstek ministryně spravedlnosti.  

 
16. Děkan  fakulty  oznámil,  že  k 25.  výročí  listopadových  událostí  v roce  1989 

vystoupí na Právnické fakultě UK se slavnostním projevem a následnou 
diskusí dne 15. 11. 2014 od 14.00 hodin předseda vlády České republiky Mgr. 
Bohuslav Sobotka.  

 
 
 



4 
 

II. Řízení  ke  jmenování  doc.  JUDr.  Jana  Pichrta,  Ph.D.,  profesorem  pro  obor 

pracovní právo a právo sociálního zabezpečení.  

 

                  
     Dopisem  ze  dne  3.  dubna  2014  se  na  děkana  Právnické  fakulty  obrátil  doc.  JUDr.  Jan 
Pichrt, Ph.D. s žádostí o zahájení řízení, jehož výsledkem by bylo jeho jmenování profesorem 
v oboru pracovní právo a právo sociálního zabezpečení. 
 
     K žádosti připojili doporučující dopisy 2 profesoři, a to: 
Prof. Dr. Roger Blanpain, Universities of Hasselt and KU Brussel (Belgium) and the 
University of Tilburg (the Netherlands) 
Prof. dr hab. Michał Seweryński, University of Lodz (Poland).  
 
Vědecká rada fakulty tuto žádost projednala na své schůzi dne 19. června 2014  a schválila 
podle § 74, odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb., ve znění zákona č. 147/2001 Sb., ke jmenování 
hodnotící komisi v tomto složení: 
 
Předseda komise: Prof. JUDr. Miroslav Bělina, CSc.,Právnická fakulta Univerzity Karlovy v  
                                                                                  Praze, 
                                                                                                                                  
Členové: Prof. JUDr. Petr Tröster, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze,  
                
                Prof. JUDr. Helena Barancová, DrSc., děkanka Trnavské univerzity, Trnava, 
                                                                                  
                Prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., proděkanka Právnické fakulty Masarykovy 
                                                                              Univerzity v Brně, 
                Prof. Dr. Roger Blanpain, Universities of Hasselt and KU Brussel (Belgium) and  
                                                         the University of Tilburg (the Netherlands). 
 
         Proděkan prof. Skřejpek vyzval vědeckou radu, aby pro jmenovací řízení ustanovila dva 
skrutátory k sečtení hlasů. Z pléna byli navrženi doc. Kindl a doc. Salač, kteří byli vědeckou 
radou jednomyslně schváleni. 
 
          Proděkan  Skřejpek  udělil  slovo  předsedovi  jmenovací  komise  prof.  JUDr.  Miroslavu 
Bělinovi, CSc., aby přednesl návrh jmenovací komise a její odůvodnění. Předseda jmenovací 
komise  seznámil  vědeckou  radu  se  stanoviskem  hodnotící  komise.  Shrnul  závěry  komise  a 
konstatoval, že všechny předpoklady nutné pro to, aby jmenovací řízení před vědeckou radou 
proběhlo, byly splněny.  
 
          Po vyslechnutí návrhu hodnotící komise udělil proděkan Prof. JUDr. Michal Skřejpek, 
DrSc., slovo doc. JUDr. Janu Pichrtovi, Ph.D., a požádal ho, aby přednesl svou přednášku, 
v níž by promluvil o koncepci pedagogické a vědecké činnosti v oboru pracovní právo a právo 
sociálního zabezpečení. 
 
 

     Ve  všeobecné  rozpravě  ke  zprávě  jmenovací  komise,  k přednášce  a  osobě uchazeče,  
k jeho  publikační  činnosti,  k předneseným  projevům  a  zprávám,  k oboru  jako  vědecké  a 
pedagogické  disciplíně  vystoupili  prof.  Tröster  (vyzdvižení  pedagogické  a  vědecké  práce 
uchazeče), prof. Damohorský (ocenění účasti uchazeče na zahraničních konferencích a jeho 
zahraničních pracovních kontaktů, otázka na pracovněprávní vztahy žen – matek v oblasti 



5 
 

sportu),  prof.  Eliáš  (podpora  uchazeče),  doc.  Štangová  (doporučení  uchazeče,  pozitivní 
hodnocení jeho profesního a osobního růstu), prof. Černá (otázka ke střetu zájmu loajality 
zaměstnance a veřejného zájmu na informování, připomenutí účasti uchazeče na konferenci 
o whistleblowingu), doc. Salač (podpora uchazeče, dotaz na zákoník práce a zákon o státní 
službě),  JUDr.  Fiala  (spolupráce  uchazeče  s pracovněprávním  senátem  Nejvyššího  soudu 
ČR), prof. Šturma (podpora uchazeče, dotaz k nadnárodním kolektivním smlouvám), prof. 
Gregorová  (pochvala  mezifakultní  spolupráce  pražské  a  brněnské  fakulty),  prof.  Dvořák 
(pojem  veřejný  pořádek  v zákoníku  práce,  ocenění  v práci  PRVOUK  05),  prof.  Tomášek 
(vyzdvižení zahraniční publikační aktivity), prof. Kuklík (uznání za zavádění nových 
výběrových předmětů do výuky a činnost v rámci JURIDIKA, otázka na arbitrážní řízení ve 
sportu).  

Uchazeč odpověděl na položené dotazy a připomínky a poděkoval za kladná doporučení 
diskutujících. 
  
     Proděkan  fakulty  prof.  Skřejpek  ukončil  všeobecnou  rozpravu  a  dále  prohlásil  schůzi 
vědecké rady za neveřejnou. Poté vyzval přítomné k tajnému hlasování.  Výsledky tajného 
hlasování  byly  skrutátory  vyhlášeny  takto:  z 58  členů  vědecké  rady  bylo  přítomných  40 
členů,  pro  návrh  hlasovalo  39  členů,  0  členové  byli  proti,  1  hlas  byl  neplatný  a  0  členů 
nehlasovali.  Proděkan  prof.  Skřejpek  oznámil  uchazeči  kladný  výsledek  tajného  hlasování 
členů  vědecké  rady  Právnické  fakulty  Univerzity  Karlovy  v  Praze  a  poučil  ho  o  dalším 
postupu řízení (postoupení rektoru UK). 
 

III. Různé. 

 
 

1. Vědecká rada fakulty projednala personální záležitosti a zahájila tato řízení: 
• řízení ke jmenování Doc. JUDr. Jana Ondřeje, CSc., DSc., profesorem 

 
     Dopisem  ze  dne  20.  října  2014  se  na  děkana  Právnické  fakulty  obrátil  doc.  JUDr.  Jan 
Ondřej, CSc., DSc., s žádostí o zahájení řízení, jehož výsledkem by bylo jmenování 
profesorem v oboru mezinárodní právo. 
     K žádosti připojili doporučující dopisy 2 profesoři, a to: 
prof. JUDr. Zdeněk Kučera, DrSc. - emeritní profesor, Právnická fakulta Univerzity Karlovy 
v Praze 
prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc.- Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 
 
     Podle  §  74  odst.  3  zákona  č.  111/1998  Sb.,  ve  znění  zákona  č.  147/2001  Sb.,  schválili 
členové vědecké rady ustanovení hodnotící komise k posouzení návrhu v tomto složení: 
 
Předseda komise:  
prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze. 
Členové:  
prof. JUDr. Květoslav Růžička, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze, 
prof. JUDr. Dalibor Jílek, CSc., Paneurópska vysoká škola, Bratislava, 
prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc.,  Právnická fakulta Masarykovy univerzity v Brně, 
JUDr. Peter Tomka, CSc., Mezinárodní soudní dvůr OSN, Haag, Nizozemí. 

                                                                                                   
         Návrh byl členy vědecké rady schválen jednomyslně. 
 
 



6 
 

• habilitační řízení JUDr. Ing. Bohumila Poláčka, Ph.D., LL.M., MBA 
 

       Dopisem ze dne 4. října 2014 se na děkana Právnické fakulty UK v Praze obrátil JUDr. 
Ing.  Bohumil  Poláček,  Ph.D.,  LL.M.,  MBA  s  žádostí  o  zahájení  habilitačního  řízení,  jehož 
výsledkem by bylo jeho jmenování docentem pro obor Mezinárodní právo soukromé a právo 
mezinárodního obchodu. 
 
       Spolu  s touto žádostí  předložil  habilitační  práci  s názvem  „Mezinárodní  říční  plavba  se 
zvláštním zřetelem k řekám Labi a Vltavě“ a požádal, aby mu bylo povoleno přednést na fóru 
vědecké rady habilitační přednášku na téma „Znalec v mezinárodním právu“. 
 
       Podle  §  72  odst.  5 zákona  č.  111/1998  Sb.,  ve  znění zákona  č.  147/2001  Sb.,  schválili 
členové vědecké rady ustanovení habilitační komise k posouzení návrhu v tomto složení: 
 
Předseda: 
prof. JUDr. Zdeněk Kučera, DrSc., emeritní profesor Univerzity Karlovy v Praze, Právnická 
fakulta.  
Členové: 
prof. JUDr. Květoslav Růžička, CSc., Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, 
prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., Masarykova univerzita v Brně, Právnická fakulta, 
prof. JUDr. Ján Klučka, CSc., Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, Právnická 
fakulta, 
doc. JUDr. František Poredoš, CSc., Katolícka univerzita v Ružomberoku, Právnicky inštitút . 

Návrh  byl  schválen  většinou  členů  vědecké  rady.  (pouze  prof.  Damohorský  se  zdržel 
hlasování). 

 
• habilitační řízení JUDr. Marka Starého, Ph.D. 

 
       Dopisem ze dne 29. září 2014 se na děkana Právnické fakulty UK v Praze obrátil JUDr. 
Marek Starý, Ph.D. s žádostí o zahájení habilitačního řízení, jehož výsledkem by bylo jeho 
jmenování docentem pro obor Právní dějiny. 
  
       Spolu s touto žádostí předložil habilitační práci s názvem „Přední klenot zemský. Větší 
zemský  soud  království  českého  v době  rudolfínské“  a  požádal,  aby  mu  bylo  povoleno 
přednést na fóru vědecké rady habilitační přednášku na téma „Udělování zemské příslušnosti 
(inkolátu) v době předbělohorské“. 
 
       Podle  §  72  odst.  5 zákona  č.  111/1998  Sb.,  ve  znění zákona  č.  147/2001  Sb.,  schválili 
členové vědecké rady ustanovení habilitační komise k posouzení návrhu v tomto složení: 
 
Předseda: 
Prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. - Právnická fakulta Masarykovy Univerzity v Brně. 
Členové: 
Prof. JUDr. Jiří Rajmund Tretera - Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze, 
Prof. JUDr. Ignác Antonín Hrdina, DrSc., Fakulta právnická Západočeské univerzity v Plzni, 
Doc. JUDr. PhDr. Adriána Švecová, Ph.D., Právnická fakulta Trnavskej univerzity v Trnave, 
Univ.-Doz. Mag. Dr. Andreas Zajic, MAS, Institut für Mittelalterforschung, 
der Österreichischen Akademie der Wissenschaften, Institut für Geschichte Universität Wien. 
 

        Návrh byl členy vědecké rady schválen jednomyslně. 



7 
 

2. Členové vědecké rady schválili jmenování členů komisí dle návrhů kateder 
Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze: 
 

 
Katedra obchodního práva 
 
- JUDr. Magdalena Pfeiffer, Ph.D. - členka komise pro státní rigorózní zkoušky a obhajoby 

v rámci rigorózního řízení podle č. III odst. 6 a čl. IV odst. 2 Rigorózního řádu PF UK.  
 

 
Katedra trestního práva 
 

JUDr. Lukáš Bohuslav, Ph.D. - člen komise pro státní závěrečné zkoušky v magisterském 
studijním programu podle čl. 7 odst. 3 Studijního a zkušebního řádu Univerzity Karlovy 
v Praze.  

 
- Doc.  JUDr.  Ivana  Zoubková,  CSc.,  Policejní  akademie  ČR  -  členka  komise  pro  státní 

závěrečné  zkoušky  v magisterském  studijním  programu  –  obhajoby  diplomových  prací 
včetně  vypracování  posudků  a  vedení  diplomových  prací  podle  čl.  6  odst.  1  písm.  a) 
Statutu PF UK a čl. 22 odst. 1 písm. d) Statutu PF UK. 

 
- PhDr. Markéta Štěchová, Institut pro kriminologii a sociální prevenci - členka komise pro 

státní  závěrečné  zkoušky  v magisterském  studijním  programu  –  obhajoby  diplomových 
prací včetně vypracování posudků a vedení diplomových prací podle čl. 6 odst. 1 písm. a) 
Statutu PF UK a čl. 22 odst. 1 písm. d) Statutu PF UK. 

 
- JUDr. Petr Zeman, Ph.D., Institut pro kriminologii a sociální prevenci - člen komise pro 

státní  závěrečné  zkoušky  v magisterském  studijním  programu  –  obhajoby  diplomových 
prací včetně vypracování posudků a vedení diplomových prací podle čl. 6 odst. 1 písm. a) 
Statutu PF UK a čl. 22 odst. 1 písm. d) Statutu PF UK. 

 
 
 
Katedra mezinárodního práva 
 

- JUDr. Alla Tymofeyeva, Ph.D. - členka komise pro státní závěrečné zkoušky 
v magisterském  studijním  programu  –  obhajoby  diplomových  prací  včetně  vypracování 
posudků a vedení diplomových prací podle čl. 6 odst. 1 písm. a) Statutu PF UK a čl. 22 
odst. 1 písm. d) Statutu PF UK a - členka komise pro státní rigorózní zkoušky a obhajoby 
v rámci rigorózního řízení podle č. III odst. 6 a čl. IV odst. 2 Rigorózního řádu PF UK.  
 

- JUDr. Martin Faix, Ph.D. - člen komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby 
doktorských disertačních prací a oponování těchto prací (čl. 10 odst. 2 a 3 Studijního a 
zkušebního řádu Univerzity Karlovy). 
 
 

 
 
 

 



8 
 

3. Členové  vědecké  rady  schválili  doc.  JUDr.  Helenu  Práškovou,  CSc.,  garantem 
oboru  správní  právo  a  správní  věda  v  Oborové  radě  doktorského  studijního 
programu Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze. 
 

4. Členové  vědecké  rady  schválili  členství  doc.  JUDr.  Jana  Pichrta,  Ph.D.  v radě 
PRVOUK 05.  
 

5. Členové  vědecké  rady  schválili  do  Oborové  rady  GAUK  nominaci  doc.  JUDr. 
Aleny Mackové, Ph.D., z Katedry občanského práva PF UK a doc. JUDr. 
Františka Cvrčka, CSc., jako místopředsedy Rady instituce ÚSP AV ČR, předsedy 
Vědecké rady ÚSP AV  ČR a vedoucího katedry teorie práva  Fakulty právnické 
ZČU v Plzni, vzhledem k blížícímu se ukončení funkčního období v Oborové radě 
A  (společenské  vědy)  GA  UK  doc.  JUDr.  Richarda  Krále,  LL.M.,  Ph.D,  na 
základě dopisu předsedy Grantové rady GA UK prof. RNDr. Petra Wolfa, CSc., 
kterým žádá fakultu o nominaci dvou kandidátů za Právnickou fakultu UK, z toho 
jednoho externistu. 

 
6. Členové vědecké rady vzali na vědomí Informaci o obhajobách doktorských 

disertačních prací za dobu od 19. června do 23. října 2014 
 

V  době  od  poslední  schůze  vědecké  rady  Právnické  fakulty  UK  se  uskutečnilo  26 
úspěšných obhajob doktorských prací, jejichž výsledkem byl návrh na udělení titulu „doktor“ 
(Ph.D.) podle § 47 odstavce 5 zákona č. 111/1998 Sb. 

Údaje o nich se dále uvádějí v tomto pořadí: jméno doktoranda – téma práce – školitel 
– předseda komise – termín obhajoby – výsledek hlasování. 

 
 JUDr. Bedřich Čížek – Právní úprava obezřetnostních pravidel v oblasti finančního trhu – 
Prof. JUDr. Milan Bakeš, DrSc. – Prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc. – 24.6.2014 – 7/0 
 
JUDr. Roman Vybíral – Mezinárodní dvojí zdanění příjmů právnických osob – Prof. JUDr. 
Marie Karfíková, CSc. – Prof. JUDr. Milan Bakeš, DrSc. – 24. 6. 2014 – 7/0 
 
JUDr. Ing Martin Kohout – Tiskové zákonodárství ČSR v legislativním procesu a 
judikatuře  Nejvyššího  soudu  v letech  1918  –  1938  –  Doc.  JUDr.  Ladislav  Soukup,  CSc.  – 
Prof. JUDr. PhDr. Karolina Adamová, CSc., DSc.- 25.6.2014 – 6/0 
 
JUDr. Veronika Pokorná – Vybrané otázky právní úpravy ochrany akcionářů v obchodním 
zákoníku – Doc. JUDr. Ivana Štenglová – Prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc. – 25.6.2014 – 
5/0 
 
Mgr.  Ľubomír  Bubelíny  –  Lov  a  jeho  právna  úprava  –  Prof.  JUDr.  Milan  Damohorský, 
DrSc. - Prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc. – 26.6.2014 – 7/0 
 
JUDr.  Petr  Michal  –  Incidenční  spory  v průběhu  řešení  úpadku  –  Prof.  JUDr.  Alena 
Winterová, CSc. – Prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc. – 26.6.2014 – 5/1 
 
JUDr. Martina Doležalová – Mimosoudní řešení sporů (ADR) se zaměřením na mediaci – 
Prof.  JUDr.  Monika  Pauknerová,  CSc.,  DSc.  –  Prof.  JUDr.  Květoslav  Růžička,  CSc.  – 
3.9.2014 – 6/0 
 



9 
 

JUDr. PhDr. Karolina Spozdilová – Kolizní úprava závazků v právu Evropské unie - Prof. 
JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc. - Prof. JUDr. Květoslav Růžička, CSc. – 3.9.2014 – 
6/0 
 
Mgr. Daniela Davidová – „E-business“ a mezinárodní právo soukromé - Prof. JUDr. Monika 
Pauknerová, CSc., DSc. - Prof. JUDr. Květoslav Růžička, CSc. – 3.9.2014 – 7/0 
 
Mgr.  Barbora  Platzerová  –  Vývoj  čínského  práva  rodinného  po  roce  1949  s přihlédnutím 
k jeho římskoprávním aspektům - Prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. – Prof. JUDr. Jiří R. 
Tretera – 12.9.2014 – 6/0 
 
Mgr. Jana Švábová – Obchodní kupní smlouva - Prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc. – Doc. 
JUDr. Petr Liška, Ph.D., LL.M.- 15.9.2014 – 6/0 
 
Mgr. Zbyněk Lubovský – Právní úprava rybářství – Prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc. - 
Prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc. – 18.9.2014 – 7/0 
 
Mgr.  Zdeněk  Kučera  –  Přeshraniční  aspekty  soukromoprávních  deliktů  v kyberprostoru  - 
Prof.  JUDr.  Monika  Pauknerová,  CSc.,  DSc.  -  Prof.  JUDr.  Květoslav  Růžička,  CSc.  – 
23.9.2014 – 6/0 
 
JUDr. Petr Vybíral – Řešení sporů v mezinárodním sportovním právu - Prof. JUDr. 
Květoslav Růžička, CSc. - Prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc. – 23.9.2014 – 6/0 
 
JUDr.  Petr  Kotáb  –  Mezinárodní  aspekty  zdanění  v České  republice  –  Prof.  JUDr.  Milan 
Bakeš, DrSc. – Prof. JUDr. Hana Marková, CSc. – 25.9.2014 – 7/0 
 
JUDr.  David  Skácelík  –  Dohledová  činnost  České  národní  banky  –  Prof.  JUDr.  Hana 
Marková, CSc. – Prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc. – 25.9.2014 – 5/2 
 
Mgr. Lucie Kvočáková – Vývoj a komparácia právnej úpravy sociálneho poistenia v Českej 
a  Slovenskej  republike  –  Doc.  JUDr.  Margerita  Vysokajová,  CSc.  –  Doc.  JUDr.  Věra 
Štangová, CSc. – 26.9.2014 – 6/0 
 
Mgr. Jan Šejdl – Obecné nauky římskoprávních služebností – Prof. JUDr. Michal Skřejpek, 
DrSc. – Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – 29.9.2014 – 5/0 
 
Mgr.  Helena  Nutilová  –  Ochrana  osobních  údajů  –  Doc.  JUDr.  Helena  Prášková,  CSc.  – 
Prof. JUDr. Richard Pomahač, CSc. – 29.9.2014 – 4/2 
 
JUDr.  Pavla Čuříková – Peněžitá náhrada imateriální újmy v českém soukromém právu – 
Prof. JUDr. Jiří Švestka, DrSc. – Prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc. – 29.9.2014 – 6/0 
 
JUDr. Tomáš Beran – Pojistná smlouva a pojištění právní ochrany - Prof. JUDr. Jiří Švestka, 
DrSc. – Doc. JUDr. Michaela Hendrychová, CSc. – 29.9.2014 – 7/0 
 
Mgr.  Kamila  Mozgová  –  Právní  úpravy  rozvodu  a  výživného  mezi  rozvedenými  manžely 
v ČR a ve vybraných evropských státech – Doc. JUDr. Michaela Hendrychová, CSc. – Prof. 
JUDr. Jan Dvořák, CSc. -  29.9.2014 – 6/0 
 



10 
 

Mgr. Ivana Spoustová – Poměr rodičů k nezletilým dětem se zřetelem na specifika 
domácího násilí - Doc. JUDr. Michaela Hendrychová, CSc. – Prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc. -  
29.9.2014 – 6/0 
 
JUDr. Milan  Vrba  – Zákonné ručení  v právu  kapitálových  společností  –  Prof.  JUDr. 
Stanislava Černá, CSc. – Doc. JUDr. Petr Liška, Ph.D., LL.M. – 29.9.2014 – 6/0 
 
JUDr.  Ondřej  Preuss  –  Je  změna  podstatných  náležitostí  demokratického  právního  státu 
nepřípustná?  –  Prof.  JUDr.  Aleš  Gerloch,  CSc.  –  Prof.  JUDr.  Zdeněk  Jičínský,  DrSc.  – 
30.9.2014 – 7/0 
 
Friedrich  Ziegler  –  Consumer  protection  law  in  the  ongoing  European  internal  energy 
market by the example of the Electricity Directive 2009/72/EC – Prof. JUDr. Luboš Tichý, 
CSc. – Prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. - 5/0  
 
Dále proběhly 2 neúspěšné obhajoby: 
 
Mgr. Tomáš Jablonický – Dějiny trestního práva v českých zemích v letech 1848 až 1989 – 
Prof. JUDr. Karel Malý, DrSc., dr.h.c – Prof. JUDr. Michal Skřejpek,  DrSc. – 25.6.2014 – 
1/4/1 (1 hlas kladný, 4 hlasy záporné a 1 hlas neplatný) 
 
JUDr.  Ladislav  Hejtmánek  –  Správní  trestání  právnických  osob  –  Doc.  JUDr.  Helena 
Prášková, CSc. - Prof. JUDr. Richard Pomahač, CSc. – 29.9.2014 – 2/4 
(2 hlasy kladné a 4 hlasy záporné) 
 
Zapsala: JUDr.  
Alexandra Hochmanová 
Schválil: Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan Právnické fakulty UK 
 
 
 
 
 
 

 


